a) Para ciudades de más de un millón de habitantes: Cincuenta mil seiscientos veintitrés 
pesos ($50.623.00) moneda corriente, mensuales;

b) Para ciudades entre seiscientos mil y un millón de habitantes: Treinta y un mil no-
vecientos diez pesos ($31.910.00) moneda corriente, mensuales;

c) Para ciudades entre trescientos mil y menos de seiscientos mil habitantes: Veinte mil 
doscientos setenta pesos ($20.270.00) moneda corriente, mensuales.

Artículo 9°. Los servidores públicos de que trata este decreto, tendrán derecho a un 
auxilio de transporte en los mismos términos y cuantías que establezca el Gobierno para 
los trabajadores particulares y empleados y trabajadores del Estado, sin perjuicio de lo

[...]

de vacaciones o en uso de licencia, suspendidos en el ejercicio del cargo, o cuando la en-
tidad suministre el servicio.

Artículo 10. A partir del 1° de enero de 2008, el subsidio de alimentación para los 
servidores que perciban una asignación básica mensual no superior a un millón treinta y 
un mil doscientos noventa y cuatro pesos ($1.031.294) moneda corriente, será de: Treinta 
y siete mil ochocientos ochenta y nueve pesos ($37.889) moneda corriente, pagaderos 
mensualmente por la entidad correspondiente.

No se tendrá derecho a este subsidio durante el tiempo que el empleado disfrute de 
vacaciones, se encuentre en uso de licencia, suspendido en el ejercicio del cargo, o cuando

[...]

18 2.981.979
19 2.990.773
20 3.023.016

Artículo 2°. A partir del 1° de enero de 2008, la remuneración mensual del Director 
Ejecutivo de la Administración Judicial por concepto de asignación básica será la suma de 
un millón quinientos sesenta y dos mil setecientos sesenta y seis pesos ($1,562.766) moneda 
corriente, y por concepto de gastos de representación dos millones setecientos cincuenta y 
un mil setecientos dieciocho pesos ($2,751.718) moneda corriente.

Artículo 3°. A partir del 1° de enero de 2008, el cincuenta por ciento (50%) de la re-
muneración mensual de los empleos de Director Administrativo Grado 20 de la Dirección 
Ejecutiva de la Administración Judicial y los Jefes de Oficina Grado 20 de las Direcciones